
Rīcība 
nelaimes gadījumā
darba vidē

ES
I  

IN
FO

RMĒTS!

Ja nelaimes gadījums jau noticis

GNNG - gandrīz noticis nelaimes gadījums

Pēc Valsts darba inspekcijas rīcībā esošās informācijas, laikā no 2021. gada 1. janvāra līdz 31. 
decembrim, nelaimes gadījumos darbā bojā gājuši 32 nodarbinātie. 2020. gadā šajā laika 
posmā bojā bija gājuši 22 nodarbinātie. 213 cilvēki šajā pašā laika periodā guva smagus 
miesas bojājumus, savukārt pirms gada smagus miesas bojājumus darba vietā guva 185 
nodarbinātie.

Nelaimes gadījums ir darba vietā vienas darba 
dienas vai maiņas laikā noticis ārkārtējs 
notikums, pēc kura personai radušies veselības 
traucējumi vai pastāv veselības traucējumu 
iestāšanās varbūtība, vai iestājusies iesaistītās 
personas nāve.

Sniegt  pirmo palīdzību savas kompetences ietvaros.   

Nepieciešamības gadījumā  ziņot  Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienestam 113 vai 112. 

Informēt  par notikušo tiešo darba vadītāju.  

Gandrīz notikuši nelaimes gadījumi - situācijas, kuras apstākļu sakritības dēļ neradīja 
cietušos, bet tie varēja būt.

 Svarīgi! GNNG var būt gan notikuši notikumi, piemēram, nokritis ķieģelis, gan 
bīstama «darba prakse», piemēram, drošības slēdža nenobloķēšana, neapstāšanas pie 
STOP zīmes, IAL nelietošana, ķīmisko vielu nepareiza glabāšana u.c. Atkārtoti GNNG 
vienmēr noved pie «īsta nelaimes gadījuma».


